
Извещение о закупке у Единственного поставщика (подрядчика) 

 
№ 8                                                                                                                                        23 марта 2015 г. 

 

 

1. Способ закупки – закупка у Единственного поставщика, Договор с                        

ООО «Ставкранремонт». 

 

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номер контактного телефона Заказчика: Открытое акционерное общество «Невинномысская 

электросетевая компания», 357100 Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина д. 50-а;    

e-mail: info@nevesk.ru; (86554)3-01-40. 

 

3. Предмет Договора с указанием количества поставляемого товара, объема 

выполняемых работ, оказываемых услуг: 

 Оказание услуг по техническому освидетельствованию автоподъемника АП – 17 рег. № 4095-

П, зав. № 280, включающих в себя диагностику с последующим устранением неисправностей 

(ремонтом) согласно выданного акта дефектовки. 

  

 Объем оказываемых услуг и выполняемых работ: 1 условная единица. 

 

4. Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:  

г. Ставрополь. 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 192 900,00 руб. без учета НДС. 

 

6. Срок, место и порядок предоставления Документации о закупке, размер, 

порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление Документации, 

если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления 

Документации в форме электронного документа: Документация о закупке предоставляется 

вместе с данным извещением. 

 

7. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

8. Обоснование способа закупки: в соответствии с подпунктом «1» пункта 4.9. «Положения о 

порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в ОАО «НЭСК», утв. Советом директоров 

28.01.2015 г. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@nevesk.ru


Документация о закупке у Единственного поставщика 

 

1. Установленные Заказчиком требования к качеству, техническим 

характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным 

характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке 

товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия 

поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям Заказчика:  

1.1. «Исполнитель» обязан: 

- произвести деффектовку объекта и составить акт; 

- производить ремонтные работы на территории «Исполнителя»; 

- определить сроки выполнения работ в зависимости от сложности и согласовать их с 

«Заказчиком»; 

1.2. При выявлении дефектов, не указанных в акте, «Исполнитель» должен произвести ранее 

неучтенные работы по согласованию с «Заказчиком» за отдельную плату на основании 

дополнительного соглашения к Договору. 

 

2. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу Заявки на участие в 

закупке:  не установлены. 

 

3. Требования к описанию Участниками закупки поставляемого товара, который 

является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских 

свойств), его количественных и качественных характеристик, требования к описанию 

Участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются 

предметом закупки, их количественных и качественных характеристик: не установлены; 

 

4. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания 

услуги: 

Место оказания услуг и выполнения работ:  

г. Ставрополь. 

Условия и сроки выполнения работ:  

Срок выполнения работ составляет 30 (тридцать) рабочих дней с момента поступления 50% 

денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» и передачи объекта от «Заказчика» 

«Исполнителю». 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 192 900,00 руб. без учета НДС. 

 

6. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги: 

«Заказчик» оплачивает услуги в следующем порядке: 

- 50% от стоимости, указанной в п. 4.1 договора – в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты 

заключения Договора на основании выставленного «Исполнителем» счета; 

- оставшуюся сумму – в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты приемки выполненных работ на 

основании подписанного сторонами Акта выполненных работ. 

 

7. Порядок формирования цены Договора (цены лота) (с учетом или без учета 

расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других 

обязательных платежей): Стоимость работ по Договору НДС не облагается (упрощенная схема 

налогообложения). 

 



8. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи Заявок на участие в 

закупке: не установлены. 

 

9. Требования к Участникам закупки и перечень документов, предоставляемых 

Участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям: не 

установлены. 

 

10. Форма, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления 

Участниками закупки разъяснений положений Документации о закупке: запросы на 

разъяснение положений Документации не принимаются, разъяснения не предоставляются. 

 

11. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

12. Критерии оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлены. 

 

13. Порядок оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлен. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕТ ДОГОВОРА 

на техническое освидетельствование грузоподъемных механизмов 
 

г. Ставрополь                                                                                                                               «___» марта 2015 г. 

 

ОАО «НЭСК», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ЯгубовА Игоря 

Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  

ООО «Ставкранремонт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бабенко 

Владимира Ильича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», 

заключили настоящий договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по техническому 

освидетельствованию автоподъемника АП – 17 рег. № 4095-П, зав. № 280 (далее – объект), включающих в 

себя диагностику с последующим устранением неисправностей (ремонтом) согласно выданного акта 

дефектовки. 

1.2. Результатом выполненных работ является выдача Заказчику заключения экспертизы 

промышленной безопасности. Выдача заключения экспертизы промышленной безопасности осуществляется 

Исполнителем на условиях субподряда с организацией, имеющей соответствующую лицензию – ООО 

«АРМА», ИНН 2634035656, ОГРН 1022601951272. Подрядчик несет полную ответственность перед 

Заказчиком за надлежащее исполнение работ субподрядчиком. 

 

2. Обязанности Исполнителя 

2.1. Произвести деффектовку объекта и составить акт. 

2.2. Производить ремонтные работы на территории Исполнителя.  

2.3. Определить сроки выполнения работ в зависимости от сложности и согласовать их с Заказчиком. 

2.4. При выявлении дефектов, не указанных в акте, произвести ранее неучтенные работы по 

согласованию с Заказчиком за отдельную плату на основании дополнительного соглашения к данному 

Договору. 

3. Обязанности Заказчика 
3.1. Выводить технику из эксплуатации на время проведения работ Исполнителя. 

3.2. Заказчик оплачивает услуги в следующем порядке: 

- 50 % от стоимости, указанной в п. 4.1 настоящего договора – в течение 5 (пяти) рабочих дней с 

даты заключения договора на основании выставленного Исполнителем счета; 

- оставшуюся сумму – в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты приемки выполненных работ на 

основании подписанного сторонами Акта выполненных работ. 

3.3. Заказчик обязан предоставить всю техническую документацию на данный объект, в противном 

случае Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора. 

3.4. Заказчик обязан в сроки и в порядке, которые предусмотрены настоящим договором, с участием 

Исполнителя осмотреть и принять выполненную работу, а при обнаружении отступлений от договора 

ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Исполнителю. 

3.5. Заказчик обнаруживший недостатки в работе при ее приемке, вправе ссылаться на них в случаях, 

если в акте либо в ином документе, удостоверяющем приемку, были оговорены эти недостатки, либо 

возможность последующего предъявления требования об их устранении. 

3.6. Заказчик принявший работу без проверки лишается права ссылаться на недостатки работы, 

которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки. 

3.7. Если необоснованное уклонение Заказчика от принятия выполненной работы повлекло за собой 

просрочку в сдаче работы, риск случайной гибели объекта признается перешедшим к Заказчику в момент, 

когда передача объекта должна была состояться. 

3.8. После принятия выполненной работы и подписания акта Заказчик обязан забрать объект с 

территории Исполнителя в течении 15 (пятнадцати) календарных дней. В противном случае Исполнитель 

вправе взимать с Заказчика денежные средства за стоянку отремонтированного объекта в размере средней 

стоимости, установленной на территории г. Ставрополя. 

3.9. Грузоподъемные механизмы (краны и автоподъемники), их узлы и агрегаты выдаются 

Исполнителем Заказчику только после 100 % оплаты и подписания Акта выполненных работ. 

 

4. Цена договора 

4.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет: 192 900,00 руб. (Сто девяносто две тысячи 

девятьсот рублей 00 копеек) - НДС не облагается (упрощенная схема налогообложения). 

4.2. Заказчик производит оплату в соответствии с пунктом 3.2 договора. 



4.3. Исполнитель приступает к своим обязанностям с момента поступления 50 % предоплаты на его 

расчетный счет. 

 

5. Срок выполнения работ 

5.1. Сроки выполнения работ составляет 30 рабочих дней с момента поступления 50 % денежных 

средств на расчетный счет Исполнителя и передачи объекта от Заказчика Исполнителю. 

5.2. Стороны обязуются корректировать срок исполнения договора при необходимости приобретения 

каких-либо отсутствующих запасных частей или в случае выявления необходимости проведения 

дополнительного объема работ. 

5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного 

исполнения ими своих обязательств. 

 

6. Ответственность сторон 

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору Стороны несут 

ответственность согласно законодательству Р.Ф. и настоящему договору. 

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за исполнение или ненадлежащее исполнение своих 

обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы (форс – 

мажорные обстоятельства), прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего договора, то есть 

таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент 

заключения Договора. 

6.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде 

уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия 

соответствующих обстоятельств. 

6.4. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 3 (трех) 

месяцев, Стороны совместно определяют дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора. 

 

7. Порядок разрешения споров 

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с 

ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. 

7.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат 

разрешению в Арбитражном суде Ставропольского края. 

 

8. Заключительные положения 

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они 

составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.  

8.2. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его 

неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон. 

8.3. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Экземпляры Договора и иные документы, 

переданные посредством факсимильной связи или по электронной почте, имеют одинаковую юридическую 

силу с оригиналом, при условии последующего предоставления и подписания оригиналов. 

 

9. Адреса и банковские реквизиты Сторон: 

Исполнитель: 

ООО «Ставкранремонт» 

г. Ставрополь, ул. Серова, 462                           

ИНН 2634067841 БИК 040702760                        

р/с 40702810200000004980                                 

к/с 30101810500000000760                                 

в ОАО «Ставропольпромстройбанк»                   

г. Ставрополь                                                      

тел./факс  8(8652) 23-31-41 

e-mail:_______________ 

Заказчик:  

ОАО «НЭСК» 

357100, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50-А.  

ИНН/КПП 2631802151/263101001 

Р/с № 40702810160250000541  

в Северо-Кавказском банке  

ОАО «Сбербанк России»  

К/с 30101810600000000660 БИК 040702660   

Тел./факс 8(86554)3-01-40. 

e-mail: info@nevesk.ru 

 

Директор 

__________ Бабенко В.И. 

 

Генеральный директор 

___________ Ягубов И.В.  

 

 


